


 
ประกาศมหาวิทยาลัยแม่โจ้ 

เรื่อง  กำหนดหลักเกณฑ์การใช้พ้ืนที่และอัตราค่าธรรมเนียมการใช้พ้ืนที่เพ่ือจำหน่ายสินค้าและบริการ 
งานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร  

      
   

โดยที่เป็นการสมควรกำหนดหลักเกณฑ์การใช้พื้นที่และอัตราค่าธรรมเนียมการใช้พื้นที่ เพ่ือ
จำหน่ายสินค้าและบริการงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร  
  อาศัยอำนาจตามความในข้อ 17 วรรคสาม แห่งข้อบังคับมหาวิทยาลัย แม่โจ้ ว่าด้วยการ
บริหารการเงินและทรัพย์สิน พ.ศ. 2562 และมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารทรัพย์สิน ในการประชุม               
ครั้งที่ ....... เมื่อวันที่.............................. ประกอบกับมติที่ประชุมคณะกรรมการบริหารมหาวิทยาลัย ในการ
ประชุมครั้งที่ .......... เมื่อวันที่........................... จึงออกประกาศไว้ ดังนี้  

 
  ข้อ ๑  ประกาศนี้เรียกว่า “ประกาศมหาวิทยาลัยแม่โจ้ เรื่อง กำหนดหลักเกณฑ์การใช้พื้นที่
และอัตราค่าธรรมเนียมการใช้พื้นที่เพ่ือจำหน่ายสินค้าและบริการงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร”  
 
  ข้อ ๒  ประกาศนี้ให้ใช้บังคับนับแต่วันที่ 1 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2567 เป็นต้นไป 
 
  ข้อ 3 ในประกาศนี้ 
  “มหาวิทยาลัย” หมายความว่า มหาวิทยาลัยแม่โจ้ 
  “ส่วนงาน” หมายความว่า ส่วนงานตามมาตรา 9 แห่งพระราชบัญญัติมหาวิทยาลัยแม่โจ้ 
พ.ศ. 2560 
  “พื้นที่ส่วนกลาง” หมายความว่า  พื้นที่ภายในมหาวิทยาลัยแม่โจ้ และพื้นที่โล่งภายนอก
อาคาร ตามท่ีมหาวิทยาลัยกำหนดให้ใช้ในงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร   
 

ข้อ 4 อัตราค่าธรรมเนียมการใช้พื้นที่โดยไม่รวมครุภัณฑ์ เครื่องมือ อุปกรณ์ หรือสิ่งอำนวย
ความสะดวกใด ๆ ให้เรียกเก็บในอัตราดังนี้ 

(1) การใช้พื้นที่เพื่อจำหน่ายอาหาร อาหารว่างและเครื่องดื่ม ขนาดพื้นที่ไม่เกิน 2×2 เมตร 
หรือขนาดพ้ืนที่รวมกันแล้วไม่เกินสองตารางเมตร ให้เรียกเก็บในอัตราไม่น้อยกว่าวันละ 200 บาท  

(2) การใช้พื้นที่เพื่อจำหน่ายสินค้าและดอกไม้ ขนาดพื้นที่ไม่เกิน 3×3 เมตร ให้เรียกเก็บใน
อัตราไม่น้อยกว่าวันละ 1,200 บาท   

 
 

ร่าง 

ข้อ 5 ให้จัดเก็บ... 



-๒- 
 

ข้อ 5 ให้จัดเก็บค่ากระแสไฟฟ้าและน้ำประปาตามประกาศมหาวิทยาลัยแม่โจ้ หรือตามความ
เหมาะสมจากการประเมินโดยกองกายภาพและสิ่งแวดล้อม สำนักงานมหาวิทยาลัย  

 
ข้อ 6 ห้ามมิให้มีการใช้พื้นท่ีในลักษณะการนำหาบเร่หรือแผงลอยเข้ามาจำหน่ายสินค้าภายใน

พ้ืนที่ของมหาวิทยาลัย 
 

ประกาศ  ณ วันที่          
       
 (รองศาสตราจารย์ ดร.วีระพล  ทองมา) 
 อธิการบดีมหาวิทยาลัยแม่โจ้ 




